
Cod. Determ: DTVL65980 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 612/2023

pubblicata il 06/04/2023 Reg. del Settore n. 35 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  NOLEGGIO N.  3  FOTOCOPIATORI  MULTIFUNZIONE  -  STAMPANTE  E
SCANNER DI RETE PER UN PERIODO DI 48 MESI .  CIG 8099111DD1
ORIGINARIO  -    CIG  Z513072C32  ZDERIVATO.  SOCIETA'  ITD
SOLUTIONS S.p.A -  IMPEGNO DI SPESA ANNI 2023/2024.



Cod. Determ: DTVL65980 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   612/2023

pubblicata il 06/04/2023 Reg. del Settore n. 35 / 2023

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
NOLEGGIO N. 3 FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE - STAMPANTE E SCANNER

DI  RETE  PER  UN  PERIODO  DI  48  MESI  .  CIG  8099111DD1  ORIGINARIO  -    CIG
Z513072C32 ZDERIVATO. SOCIETA' ITD SOLUTIONS S.p.A -   IMPEGNO DI SPESA
ANNI 2023/2024.

Il Direttore di Settore

Atteso che con determinazione dirigenziale R.G. 163 dell’ 11.02.2021, CIG Z513072C32 derivato,
in adesione alla Convenzione Consip CIG 8099111DD1 originario, è stato affidato il noleggio di
n.  3  fotocopiatori  multifunzione,  stampante-scanner,  in  favore  della  Società  ITD Solutions  Spa,
con  sede  in  Milano  (MI)  alla  Via  Galileo  Galilei,  C.F.05773090013  -  P.I.  10184840154  per
l'importo complessivo di € 5.772,654, IVA nella misura di legge compresa, per l'intera durata di
48 mesi con assunzione del relativo impegno di spesa per la prima annualità;
- Rilevato che il  canone trimestrale per i  fotocopiatori  installati   presso l’ufficio personale sito in Piazza
Cenisio – IV Piano - Pal. Ferrari è pari :

- a € 103,87, oltre iva di legge, per ciascun apparato per i n. 2 fotocopiatori mod. Versalink B7030V,
con produttività  C,  ed  il  costo  per  ogni  copia  eccedente  in  bianco e  /nero  è  pari  a  €  0,00154,  Sono
previste per ogni macchina a noleggio 21000 copie b/n stampe/trimestrale;
- a € 87,99, oltre iva di legge, per l’apparato mod. Versalink B7030V, con produttività A, ed il costo
per  ogni  copia  eccedente  in  bianco  e  /nero  è  pari  a €  0,00214,  Sono  previste  per  ogni  macchina  a
noleggio 3200 copie b/n stampe/trimestrale;

- Dato atto che si rende necessario procedere all'impegno di spesa per la 3^ annualità sull’esercizio
2023, bilancio 2022/2024, della somma comprensiva dell'importo necessario per eventuali  copie
in eccedenza rispetto a quelle incluse nel canone, per il pagamento dei canoni di noleggio dovuti
pari ad Euro 1.182,92 escluso Iva  (con l’IVA compresa al 22% il costo lordo è di € 1.443,16);
-  Tenuto  conto  che  il  pagamento  di  quanto  dovuto  sarà  corrisposto  previo  ricevimento  delle
fatture,  validate,  che dal  31.05.2015, ai  sensi  dell’art.  15 del  D.L.  66/2014,  vengono inoltrate in
formato elettronico attraverso il sistema interscambi il cui codice Ufficio attribuito al Comune di
Cosenza è 2V7RMO;
- Considerato che tale spesa trova imputazione sui capitoli 405/0 e 406/0 del bilancio 2022/2024,
annualità 2023,
-   RICHIAMATA  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  18/10/2022,  dichiarata
immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario
2022-2024;
- Dato atto che è stato acquisito apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);



Cod. Determ: DTVL65980 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Acquisita la tracciabilità finanziaria dei flussi;
- Che il CIG ORIGINARIO è il n. 8099111DD1; CIG. DERIVATO è il n° Z513072C32;
Tutto ciò premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

la  premessa  forma  parte  sostanziale  del  presente  atto  e  si  intende  qui  integralmente  riportata  e
trascritta;

1. Di  impegnare,  a  favore  della  ditta  ITD  SOLUTIONS  S.p.A  con  sede  legale  a  Milano  (MI)  -  Via
Galileo  Galilei  n  7  P.IVA.  10184840154  e  Codice  Fiscale  05773090013  PEC:
itdsolutions@arubapec.it,  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive
modificazioni, la somma complessiva di € 2.886,32 comprensivi di IVA per l’anno 2023e l’anno 2024,
in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/
articolo

importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

Euro
2.886,32

2023
Euro

2024
Euro

2025
Euro

Es.Succ.
Euro

405/0 1.300,00 1.300,00

406/0    143,16    143,16

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente atto  NON  RIENTRA  nei  limiti  dei
dodicesimi in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla Legge e/o non suscettibile
di frazionamento in dodicesimi  

4. di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa



Cod. Determ: DTVL65980 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RICORRENTE;
5. di  precisare,  inoltre,  che  con  successivo  atto  si  procederà  ad  assumere  impegno  di  spesa  per  i

successivi anni;
6. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio; 

7. Di  stabilire  che con atto  separato  si  procederà alla  successiva  liquidazione della  spesa  e  al
successivo  accertamento  della  regolarità  contributiva  della  ditta  tramite  richiesta  online  del
DURC;

8. Di  fare  espressamente  presente  che  il  Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs.
50/2016 è la dott.ssa Isa Napoli;

9. Di precisare che a seguito  della  dichiarazione di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al presente atto di
liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all'art.
250, comma 1 d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali; 

10. di  inviare copia del  presente atto al  13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie e al
Settore personale per gli adempimenti consequenziali;

11. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull'albo pretorio on line di questo Comune
ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modifiche
ed integrazioni;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA' FINANZIARIA

Il Direttore di Settore

Cosenza 23/03/2023 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 03/04/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


